Esta es una copia auténtica imprimible de documento electrónico archivado en la Superintendencia Nacional de Bienes Estatales, aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de

de enero de 2025, incluyéndose 16 procedimientos de selección por un monto de S/4,759,146.41 ( 
cuatro millones setecientos cincuenta y nueve mil ciento cuarenta y seis con 41/100 soles), los 
tipos de procedimientos se detallan en el cuadro N° 01.

Cuadro N°1: Procedimientos de selección del PAC Inicial 2025-SBN

PAC INICIAL 2025

TIPOS DE PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN

PROGRAMADOS

Cantidad Monto

Adjudicación Simplificada 9 1,779,917.71

[...]

contrataciones por catálogo electrónico por S/ 375,977.52; y una subasta inversa electrónica por S/ 
225,718.78. 

Asimismo, en marco del objeto de la contratación, cabe indicar que, de los 16 procedimientos de 
selección 9 procedimientos de selección son bienes por un monto total de S/ 1,815,356.41 (Un 
millón ochocientos quince mil trescientos cincuenta y seis con 41/100 soles) y 7 servicios, por un 
monto total de S/. 2,943,790.00 (Dos millones novecientos cuarenta y tres mil setecientos noventa 
soles). 

Gráfico N°1. Plan anual de contrataciones Inicial 2025 - SBN

Fuente: Elaboración Propia

DS.070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del DS. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad puede ser contrastada a través de nuestro portal

[...]

actualización del Plan Anual de Contrataciones 2025, aprobado mediante la RESOLUCIÓN N.º 
0023- 2025/SBN-OAF de fecha 7 de mayo de 2025. En dicha actualización, se excluyeron tres 
adjudicaciones simplificadas por un monto total de S/ 339,490.00, así como una licitación pública 
por S/ 505,997.40, sumando un monto total de S/ 845,467.40 (ochocientos cuarenta y cinco mil 
cuatrocientos sesenta y siete con 40/100 soles). Asimismo, se incluyó un proceso de compra por 
catálogo (Convenio Marco) por un monto de S/ 131,760.22 (ciento treinta y un mil setecientos 
sesenta con 22/100 soles), conforme se detalla en el siguiente cuadro:

Cuadro N°3: Detalle de la actualización al PAC en marco de la nueva Ley N° 32069

N° DE 
REFERENCIA 

PAC

TIPO DE 
PROCEDIMEINTO

OBJETO DE LA 
CONTRATACION

DESCRIPCIÓN DEL BIEN MONTO MODIFICACIÓN